
07/06/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043732&tipo=t 1/4

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2022

 
Às 08:39 horas do dia 06 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIANO DO VALE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0477/2022, Pregão nº
00003/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 37.371,1700
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111 , pelo melhor lance de R$ 34.180,9900 .
 
Itens do grupo:

 1 - Televisor

 2 - Suporte De Videocassete / Televisao

 3 - Suporte De Videocassete / Televisao

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 20.360,0100
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 4 - Projetor Multimídia

 5 - Tela Projeção

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor ,
Tamanho Tela: 65 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: 110/220 V, Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.270,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111 , pelo melhor lance de R$ 32.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2022
08:28:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS SOARES DA

SILVA 01936371111, CNPJ/CPF:42.669.518/0001-62, Melhor lance : R$ 32.200,0000

Adjudicado 06/06/2022
08:28:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS SOARES DA

SILVA 01936371111, CNPJ/CPF:42.669.518/0001-62, Melhor lance : R$ 32.200,0000

Homologado 06/06/2022
08:39:51

JULIANO
DO VALE

 
Item: 2 - Grupo 1



07/06/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043732&tipo=t 2/4

Descrição: Suporte De Videocassete / Televisao
Descrição Complementar: Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço , Acabamento Superficial: Natural , Tipo:
Parede , Tamanho: Para Tv De 32" Até 75"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 527,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111 , pelo melhor lance de R$ 399,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2022
08:28:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS SOARES DA

SILVA 01936371111, CNPJ/CPF:42.669.518/0001-62, Melhor lance : R$ 399,0000

Adjudicado 06/06/2022
08:28:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS SOARES DA

SILVA 01936371111, CNPJ/CPF:42.669.518/0001-62, Melhor lance : R$ 399,0000

Homologado 06/06/2022
08:39:52

JULIANO
DO VALE

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Suporte De Videocassete / Televisao
Descrição Complementar: Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço Carbono , Acabamento Superficial:
Pintura Eletrostática A Pó , Cor: Preta , Tipo: Pedestal , Tamanho: Televisores Lcd/Led/Plasma 32" A 75" , Características
Adicionais: Altura Regulável, Rodízios E Bandeja P/Dvd/Noteboo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.573,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111 , pelo melhor lance de R$ 1.581,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2022
08:28:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS SOARES DA

SILVA 01936371111, CNPJ/CPF:42.669.518/0001-62, Melhor lance : R$ 1.581,9900

Adjudicado 06/06/2022
08:28:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS SOARES DA

SILVA 01936371111, CNPJ/CPF:42.669.518/0001-62, Melhor lance : R$ 1.581,9900

Homologado 06/06/2022
08:39:53

JULIANO
DO VALE

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Projetor Multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Quantidade Entrada Rgb: 2 UN, Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN, Tipo
Zoom: Digital , Luminosidade Mínima: 3.600 LM, Tipo Projeção: Frontal , Tipo Tecnologia: Lcd , Tipo: Portátil , Resolução:
1024 X 768 , Tipo Lâmpada: Mercúrio , Potência Lâmpada: 210 W, Voltagem: 110/220 V, Tipo Controle: Remoto, Sem Fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.629,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

31/05/2022
14:25:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma das licitantes atenderam as

especificações do objeto exigido no edital.

Homologado 06/06/2022
08:39:54

JULIANO
DO VALE

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Tela Projeção
Descrição Complementar: Tela Projeção Material: Tecido Matt White , Tipo Ajuste Tela: Elétrico , Altura: 1,82 M, Cor:
Branca , Largura: 2,43 M, Características Adicionais: Com Botoeira P/ Acionamento, Vídeo 4x3, Motor Tubu , Tipo
Fixação: Parede/Teto , Tipo Tela: Motorizada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



07/06/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043732&tipo=t 3/4

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.730,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

31/05/2022
14:25:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma das licitantes atenderam as

especificações do objeto exigido no edital.

Homologado 06/06/2022
08:39:54

JULIANO
DO VALE

 
Item: 6
Descrição: Memória Ram
Descrição Complementar: Memória Ram Aplicação: Microcomputadores , Padrão: Udimm Ddr4, Frequência 2666 Mhz
288-Pinos , Capacidade Memória: 16 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.572,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

01/06/2022
15:55:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As licitantes convocadas não

atenderam as exigencias do edital.

Homologado 06/06/2022
08:39:49

JULIANO DO
VALE

 
Item: 7
Descrição: Disco Magnético
Descrição Complementar: Disco Magnético Modelo: Ssd , Aplicação: Armazenamento Dados , Interface: Sata 2.0 ,
Tamanho: 2.5 POL, Memória: 250 GB, Velocidade Transferência: 550 MBP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.736,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112 , pelo melhor lance de R$ 37.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2022
08:28:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THOMAS PIRRO ALVES SALES

03111010112, CNPJ/CPF: 40.950.887/0001-01, Melhor lance: R$ 37.000,0000

Homologado 06/06/2022
08:39:50

JULIANO
DO VALE

 
Item: 8
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Tipo: Nobreak , Quantidade
Tomadas Saída: 8 , Capacidade Nominal: 1.500 V
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 88.337,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

02/06/2022
15:40:25 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O objeto ofertado pela licitantes

convocadas não atendem as especificações exigidas no edital.
Homologado 06/06/2022 JULIANO



07/06/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043732&tipo=t 4/4

08:39:51 DO VALE

Fim do documento


